
Stránka 1 ze 4 
 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  

IČO: 481 72 898 

se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03  Hradec Králové 

zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem – ředitelem společnosti na základě pověření 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 

e-mail: vakhk@vakhk.cz 

(dále jen „VAK“) 

a 

Obec Libčany 

IČO: 002 69 000 

se sídlem: Libčany 80, 503 22  Libčany 

zastoupená: Bc. Petrem Veselkou – starostou obce 

e-mail: obec@libcany.cz 

a 

Obec Hvozdnice 

IČO: 459 78 662 

se sídlem: Hvozdnice 51, 503 27  Lhota pod Libčany 

zastoupená: Janem Špicarem – starostou obce 

e-mail: obec@hvozdnice.cz 

 

(Obec Libčany a obec Hvozdnice dále též jen jako „Obce“) 

a  

Královéhradecká provozní, a.s. 

IČO: 274 61 211 

se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03  Hradec Králové 

zastoupená: Ing. Tomášem Hosou - členem představenstva a provozním ředitelem na základě pověření 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2383 

(dále jen „KHP“) 

 

tuto 

Smlouvu o spolupráci při intenzifikaci ČOV Libčany: 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 

Smluvní strany konstatují, že kapacita ČOV Libčany je zcela vyčerpána a neumožňuje napojení žádného 

dalšího objektu. Územní plány Obcí předpokládají rozvoj bytové a další zástavby vyžadující napojení na 

kanalizaci a stávající ČOV Libčany (dále jen „Noví znečišťovatelé“). Za účelem umožnění napojení nových 

znečišťovatelů na kanalizaci v Obcích smluvní strany touto Smlouvou chtějí upravit podmínky, za kterých 

bude rozšířena kapacita ČOV Libčany tak, aby bylo možno Nové znečišťovatele na kanalizaci napojit. 



Stránka 2 ze 4 
 

II. 

Vlastníkem ČOV je VAK a provozovatelem KHP. Stavebníkem intenzifikace ČOV (dále i „Vyvolaná investiční 

akce“) bude VAK za finanční spoluúčasti Obcí. 

III. 

Vyvolaná investiční akce je dána potřebou Nových znečišťovatelů, jejichž stavební záměry nelze bez možnosti 

napojení na kanalizaci povolit. Podmínky povolení výstavby si stanoví každá Obec podle svých podmínek 

ve Smlouvě o poskytnutí příspěvku, případně jiném dokumentu nebo obecně závazné vyhlášce. Předpokládá 

se totiž, že Noví znečišťovatelé poskytnou Obcím na přípravu a realizaci Vyvolané investiční akce finanční 

příspěvek. Jeho výše bude stanovena na základě počtu připojených ekvivalentních obyvatel (EO) přičemž na 

1 EO činí příspěvek 20.036 Kč, když je na každé obci, zda budou po nových znečišťovatelích příspěvek žádat. 

IV. 

VAK uzavře s jednotlivými Obcemi Smlouvy o zápůjčce na částku, která byla stanovena poměrně podle 

předpokládaných nákladů a počtu Nových znečišťovatelů v obcích viz příloha č. 2, tj. pro obec Libčany 444 

Nových znečišťovatelů, pro obec Hvozdnice 200 Nových znečišťovatelů. 

Smluvní strany berou na vědomí, že ani KHP ani VAK nemohou v souladu s platnou právní úpravou odmítnout 

napojení nového znečišťovatele v případě, že bude kapacita ČOV Libčany dostatečná, tj. nemohou ovlivnit, 

kolik Nových znečišťovatelů bude z jaké obce připojeno. Tuto situaci budou řešit obce separátní Smlouvou. 

VAK je povinen obce vyrozumět o podání žádosti Nového znečišťovatele k připojení, a to do 14 dnů ode dne 

podání této žádosti, když vyrozumění zašle e-mailem, na e-maily obou obcí, uvedené v této Smlouvě. Obcím 

sdělí, kdo je žadatelem, v jakém katastrálním území se nachází stavba, jež žádá připojit a o jaký typ stavby se 

jedná (počet osob Nového znečišťovatele). 

VAK je povinen dát obcím na vědomí, že došlo k připojení Nového znečišťovatele, a to do 30 dnů ode dne 

jeho připojení (tj. podpisu Smlouvy o odvádění odpadních vod mezi KHP a Novým znečišťovatelem), když 

vyrozumění zašle e-mailem, na e-maily obou obcí, uvedené v této Smlouvě. Obcím sdělí, kdo žádal připojení, 

v jakém katastrálním území se nachází stavba, o jaký typ stavby se jedná a počet osob Nového znečišťovatele. 

Podrobný popis stávající situace a způsobu realizace je zpracován v příloze č. 1 k této Smlouvě „Libčany  

ČOV – navýšení kapacity ČOV“ – technicko - ekonomická studie z června 2021 včetně aktualizace propočtu 

nákladů z 28. 1. 2022. Dále je připojena jako příloha č. 2, Tabulka s rekapitulací počtu nově napojených 

obyvatel a rozdělení nákladů na intenzifikaci ČOV mezi VAK a Obce, která je pro strany této Smlouvy závazná. 

V. 

Smluvní strany se tedy s ohledem na shora uvedené dohodly na následujícím: 

1. VAK se zavazuje v termínu do 30 měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení, nejpozději 

pak do 30. 9. 2025 zajistit intenzifikaci ČOV Libčany tak, aby kapacita ČOV Libčany byla navýšena 

způsobem specifikovaným v příloze č. 1 této Smlouvy. VAK ponese veškeré náklady spojené 

s intenzifikací ČOV, které budou převyšovat spolufinancování ze strany Obcí. Výše předpokládaných 

nákladů ze strany VAK v okamžiku podpisu této Smlouvy činí 26.170.000,-Kč. 

 

2. Obce se zavazují za účelem zajištění spolufinancování intenzifikace ČOV Libčany poskytnout VAK 

zápůjčky v následujících částkách: 



Stránka 3 ze 4 
 

a. Obec Libčany poskytne zápůjčku ve výši celkem 8.900.000,-Kč 

b. Obec Hvozdnice poskytne zápůjčku ve výši celkem 4.000.000,-Kč 

Podmínky poskytnutí zápůjčky jsou uvedeny v přílohách č. 3 a 4 k této Smlouvě. Smlouvy o zápůjčce 

budou uzavřeny do 30. 4. 2022. V případě, že jedna z Obcí Smlouvu o zápůjčce neuzavře, má VAK právo 

od Smlouvy o spolupráci odstoupit a ukončit práce na přípravě projektu intenzifikace ČOV Libčany  

a nerealizovat jej. 

3. V případě, že valná hromada nebo představenstvo VAK nejpozději do 2 let od vydání kolaudačního 

souhlasu stavby, kterou bude realizována intenzifikace ČOV Libčany, nejpozději však do 30. 6. 2027 

rozhodne o zvýšení základního kapitálu VAK o částky odpovídající poskytnutým zápůjčkám úpisem 

nových akcií ze strany Obcí a současně rozhodne o možnosti započtení pohledávek na splacení 

emisního kurzu upisovaných akcií proti pohledávkám Obcí na vrácení zápůjček, budou pohledávky na 

vrácení zápůjček vypořádány provedením zápočtu proti pohledávkám VAK vůči Obcím na splacení 

emisního kurzu upisovaných akcií. Obce se zavazují v případě, že bude valná hromada o zvýšení 

základního kapitálu VAK ve smyslu shora uvedeném rozhodovat, hlasovat pro zvýšení základního 

kapitálu způsobem shora popsaným a hlasovat pro umožnění možnosti vzájemného započtení 

pohledávek.   

 

4. VAK a KHP se zavazují, že Novým znečišťovatelům a žadatelům o připojení na kanalizaci, jejichž místa 

připojení se budou nacházet v katastru jednotlivých Obcí, neumožní připojení na kanalizaci a ani 

nevydají souhlasné stanovisko s připojením na kanalizaci pro potřeby správních, územních či 

stavebních řízení předtím, než jim Obce doloží, že tito žadatelé uzavřeli s Obcemi Smlouvy  

o poskytnutí finančních prostředků Obcím za účelem financování intenzifikace ČOV Libčany viz  

odst. III. této Smlouvy. Tento závazek VAK a KHP s ohledem na ustanovení § 8 zákona č. 274/2001 Sb. 

zaniká okamžikem vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě, kterou bude realizována intenzifikace 

ČOV Libčany. Tato povinnost se též nevztahuje na případy, kdy byla vydána souhlasná stanoviska VAK 

a KHP s napojením na kanalizaci v Obcích před podpisem této Smlouvy. 

VI. 

V případě, že VAK nesplní svou povinnost specifikovanou v čl. V odst. 1 této Smlouvy, nejsou Obce povinny 

hlasovat pro zvýšení základního kapitálu VAK způsobem popsaným v čl. V. odst. 3 této Smlouvy a pokud by  

i přesto bylo přijato rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu způsobem popsaným v čl. V odst. 3 této 

Smlouvy, nejsou povinny upsat nové akcie VAK. 

VII. 

Strany této Smlouvy potvrzují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a že mají souhlasy všech orgánů, jejichž 

souhlasy s uzavřením této Smlouvy musely na základě právních předpisů či vnitřních předpisů před uzavřením 

této Smlouvy obdržet. Obec Libčany prohlašuje, že s uzavřením této Smlouvy vyslovilo souhlas její 

zastupitelstvo usnesením č. 8/28/2022 ze dne 27. dubna 2022. Obec Hvozdnice prohlašuje, že s uzavřením 

této Smlouvy vyslovilo souhlas její zastupitelstvo usnesením č. 4/2022 ze dne 4. května 2022.  

VIII. 

VAK se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy v registru smluv nejpozději do 14 dnů od uzavření této 

Smlouvy. 

 



Stránka 4 ze 4 
 

IX. 

1. Tato Smlouva byla vyhotovena ve 4 vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. Smlouva nabývá 

platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily s jejím 

obsahem, plně mu porozuměly, Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a tuto uzavřely na základě 

své vlastní, vážné a svobodné vůle. 

3. Smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: „Libčany ČOV – navýšení kapacity ČOV“ – technicko – ekonomická studie z června 2021 včetně 

aktualizace propočtu nákladů z 28. 1. 2022 

Příloha č. 2: Tabulka s rekapitulací počtu nově napojených obyvatel a rozdělení nákladů na intenzifikaci ČOV 

Libčany mezi VAK a Obce 

 

Příloha č. 3: Smlouva o zápůjčce s obcí Libčany 

 

Příloha č. 4: Smlouva o zápůjčce s obcí Hvozdnice 

 

Příloha č. 5: Pověření ředitele Ing. Jiřího Šolce 

 

Příloha č. 6: Pověření provozního ředitele Ing. Tomáše Hosy 

 

V Hradci Králové, dne 9. května 2022 V Hradci Králové, dne 9. května 2022 

 

 

 

……………………………………………………..………… 

 

 

 

………………………………………………………..…… 

Za VAK HK Ing. Jiří Šolc 

Ředitel společnosti na základě pověření 

Za KHP Ing. Tomáš Hosa  

Člen představenstva a provozní ředitel na základě 

pověření 

 

 

 

V Libčanech, dne 9. května 2022 Ve Hvozdnicích, dne 9. května 2022 

 

 

 

…………………………………………………………..… 

 

 

 

……………………………….…………………………… 

Za obec Libčany Bc. Petr Veselka 

Starosta obce 

Za obec Hvozdnice Jan Špicar 

Starosta obce 

 



  Příloha č. 3 

Stránka 1 z 2 

 

S M L O U V A o záp ůjčce 

uzavřená dle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

 

Obec Lib čany 

IČO: 002 69 000 

se sídlem: Libčany 80, 503 22  Libčany  

zastoupená: Bc. Petrem Veselkou – starostou obce 

  

a 

 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  

IČO: 481 72 898 

se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03  Hradec Králové 

zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové 

č. ú.: 35-7050520217/0100 

zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 

 

tuto Smlouvu o záp ůjčce 

 

Obec Libčany (dále jen Obec) se zavazuje poskytnout a. s. Vodovody a kanalizace Hradec 

Králové účelově vázanou zápůjčku ve výši celkem 8 900 000,-- Kč. Uvedená částka bude na 

základě převodního příkazu, který Obec vydá svému peněžnímu ústavu, připsána na účet 

společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. (dále jen VAK HK),  

č. ú. 35_7050520217/0100, vedený u Komerční banky, a. s. v Hradci Králové v termínech: 

 

Termín částka v Kč 

30. 6. 2023 4 450 000,-Kč 

31. 3. 2024 4 450 000,-Kč 

 

Poskytnutí zápůjčky je účelově vázáno. Zapůjčené prostředky mohou VAK HK použít pouze 

k zabezpečení financování akce „Intenzifikace ČOV Libčany“. Dílo bude provedeno do 

termínu 30 měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení na stavbu realizující 

intenzifikaci ČOV Libčany, nejpozději pak do 30. 9. 2025, za podmínek a v souladu 



 

s podmínkami stavebního povolení, při zachování zásad daných zákonem o veřejných 

zakázkách. 

 

VAK HK se zavazuje vypořádat poskytnuté finanční prostředky nejpozději do 24 měsíců po 

vydání kolaudačního souhlasu na výše uvedenou stavbu zhotovovanou podle 

předchozích odstavců této smlouvy. 

 

Úhrada bude provedena tak, že rozhodne-li valná hromada nebo představenstvo VAK HK  

o zvýšení základního kapitálu a připustí možnost započtení, započte se peněžitá pohledávka 

představující zapůjčenou částku na základě této smlouvy proti pohledávce na splacení 

emisního kurzu akcií. Obec se zavazuje rozhodnutí valné hromady, popř. představenstva 

VAK HK akceptovat s tím, že uzavře s VAK HK smlouvu o upsání akcií a dohodu o zápočtu 

pohledávek. Nerozhodne-li valná hromada nebo představenstvo o zvýšení základního 

kapitálu peněžitými vklady, případně nepřipustí-li započtení pohledávek, nebo v případě, že 

ani do 30. 9. 2025 nebude stavba intenzifikace ČOV Libčany uvedena do provozu, zavazuje 

se VAK HK poskytnutou zápůjčku vrátit Obci nejpozději do 2 let, nejpozději však do  

30. 9. 2027. 

 

Nestanoví-li tato smlouva jinak, použijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku 

o smlouvě o zápůjčce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

Smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 27. dubna 2022 usnesením č. 9/28/2022. 

 

 

      V Libčanech, dne 9. května 2022   

 

 

 

 

………………………………………………. 

         Bc. Petr Veselka, starosta obce 

V Hradci Králové, dne 9. května 2022 

 

 

 

 

…………………………………..…. 

          Ing. Jiří Šolc, ředitel 

 

 

Příloha: Pověření ředitele společnosti Ing. Jiřího Šolce k podpisu této smlouvy 



  Příloha č. 4 

Stránka 1 z 2 

 

S M L O U V A o záp ůjčce 

uzavřená dle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  

 

Obec Hvozdnice 

IČO: 459 78 662 

se sídlem: Hvozdnice 51, 503 27  Lhota pod Libčany  

zastoupená: Janem Špicarem – starostou obce 

  

a 

 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  

IČO: 481 72 898 

se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03  Hradec Králové 

zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové 

č. ú.: 35-7050520217/0100 

zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 

 

tuto Smlouvu o záp ůjčce 

 

Obec Hvozdnice (dále jen Obec) se zavazuje poskytnout a. s. Vodovody a kanalizace 

Hradec Králové účelově vázanou zápůjčku ve výši celkem 4 000 000,-- Kč. Uvedená částka 

bude na základě převodního příkazu, který Obec vydá svému peněžnímu ústavu, připsána 

na účet společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. (dále jen VAK HK),  

č. ú. 35_7050520217/0100, vedený u Komerční banky, a. s. v Hradci Králové v termínech: 

 

Termín částka v Kč 

30. 6. 2023 2 000 000,-Kč 

31. 3. 2024 2 000 000,-Kč 

 

Poskytnutí zápůjčky je účelově vázáno. Zapůjčené prostředky mohou VAK HK použít pouze 

k zabezpečení financování akce „Intenzifikace ČOV Libčany“. Dílo bude provedeno do 

termínu 30 měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení na stavbu realizující 

intenzifikaci ČOV Libčany, nejpozději pak do 30. 9. 2025, za podmínek a v souladu 



 

s podmínkami stavebního povolení, při zachování zásad daných zákonem o veřejných 

zakázkách. 

 

VAK HK se zavazuje vypořádat poskytnuté finanční prostředky nejpozději do 24 měsíců po 

vydání kolaudačního souhlasu na výše uvedenou stavbu zhotovovanou podle 

předchozích odstavců této smlouvy. 

 

Úhrada bude provedena tak, že rozhodne-li valná hromada nebo představenstvo VAK HK  

o zvýšení základního kapitálu a připustí možnost započtení, započte se peněžitá pohledávka 

představující zapůjčenou částku na základě této smlouvy proti pohledávce na splacení 

emisního kurzu akcií. Obec se zavazuje rozhodnutí valné hromady, popř. představenstva 

VAK HK akceptovat s tím, že uzavře s VAK HK smlouvu o upsání akcií a dohodu o zápočtu 

pohledávek. Nerozhodne-li valná hromada nebo představenstvo o zvýšení základního 

kapitálu peněžitými vklady, případně nepřipustí-li započtení pohledávek, nebo v případě, že 

ani do 30. 9. 2025 nebude stavba intenzifikace ČOV Libčany uvedena do provozu, zavazuje 

se VAK HK poskytnutou zápůjčku vrátit Obci nejpozději do 2 let, nejpozději však do  

30. 9. 2027. 

 

Nestanoví-li tato smlouva jinak, použijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku 

o smlouvě o zápůjčce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

Smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 4. května 2022 usnesením č. 4/2022. 

 

 

Ve Hvozdnicích, dne 9. května 2022   

 

 

 

 

………………………………………………. 

             Jan Špicar, starosta obce 

V Hradci Králové, dne 9. května 2022  

 

 

 

 

…………………………………..…. 

           Ing. Jiří Šolc, ředitel 

 

 

Příloha: pověření ředitele společnosti Ing. Jiřího Šolce k podpisu této smlouvy 



 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, lČ: 48172898 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 

POVĚŘENÍ 
 

Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s ., IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost”) 
 
 
 

p o v ě řu j e  
 
 
 

ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , dat. nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti   

− vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti   

− zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů   

− uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu  

− vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči zaměstnancům, 
tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci  

−  uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti  

− uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti  
−  uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení   
− uzavírání smluv o dílo   
− uzavírání darovacích smluv   
− uzavírání smluv na poskytování služeb  
− uzavírání příkazních smluv   
− vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů   
− uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 

 
 



− zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, 
u kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy 
na plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.   

− schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn   
− uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci  
− uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách   
− podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací   
− podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací   
− uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury   
− rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace   
− rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního limitu 

schváleného představenstva společnosti   
− uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.)   
− uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury   
− uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků   
− uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   

− vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení   
− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností ve prospěch 

společnosti v souvislosti s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných 
vlastníků, a to včetně smluv o smlouvách budoucích 

− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností, kdy společnost jako 
vlastník zatíží svůj služebný pozemek služebností stezky a cesty ve prospěch jiného 
vlastníka pozemku a to včetně smluv o smlouvách budoucích 
 
 

 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti nebo třetích osob.  



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 14. 9. 2021 s účinností 
od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou. 

Toto pověření s účinností od 15. 9. 2021 nahrazuje dosavadní pověření, které nabylo účinnosti 
dnem 20. 11. 2020.  

V Hradci Králové dne 14. 9. 2021 
 
 
 
………………………………………………………. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

Ing. František Barák 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: 
 

……………………………………… 
Ing. Ji ří Šolc 

ředitel společnosti 
 

 






